
保護者様 

 

 

 

オンライン授業について（お知らせ） 

 

夏季休業延長期間中の各ご家庭での対応に感謝申し上げます。 

「新型コロナウイルス感染拡大防止に係る小中学校の臨時休業について(通知)」の公文でもお知

らせ致しましたが、那覇市教育委員会は、臨時休業時などの緊急時においても学習機会を確保す

るため、オンライン授業を決定致しました。本校においても、臨時休業期間中の「オンライン授

業」に取り組んで参ります。 

詳細は、下記に示しておりますので、ご確認とご協力をお願い致します。 

  

                   記 

 

 

 

 

１ 授業日   ；  令和 3年 8月 30日（月）～9月 3日（金）          

 

２ 対 象   ； １年～６年 全学年児童 

 

３ 内 容   ；  各学年で、教科書や配信コンテンツ、動画、スライドなどを活用しながら学習

を進めていきます。詳細は、各学年からのお知らせにてご確認下さい。児童へ

は「朝の会」でもお伝えします。 

 

４ 授業の流れ；「朝の会」に参加後⇒オンライン授業開始 

 

５ 時間帯（１日３コマの実施 １コマ 30分、休憩 10分）  

ログイン・準備 8;15～ 8;30 15分 

朝の会 8;30～ 8;40 10分 

１校時 8;40～ 9;10 30分 

休み時間・準備 9;10～ 9;20 10分 

２校時 9;20～ 9;50 30分 

休み時間・準備 9;50～10;00 10分 

３校時 10;00～10;30 30分 

おわりの会 10;30～10;40 10分 

 

 

 

 

 

令和 3 年 8 月 27 日 

那覇市立城岳小学校 

校長 大田 佳世子 

（公印省略） 

 

○各学年の学習予定表は３日分をお知らせしています。その後の内容に関しましては後日お知ら

せします。また初日（8 月30 日）の状況を見て、実施方法や時間を変更する可能性があるこ

とをご承知おき下さい。その場合は学校HP やメールにてお知らせします。 

○クラスルームに毎日、各学級・学年からのお知らせを掲載します。内容は、当日のオンライン

朝の会や授業の内容等についてです。参加できなかった場合や再確認資料としてご活用下さい

い。 

 

児童のタブレット端末でGoogle クラスルームにアクセスして、各学年・学級のク 

ラスルームよりオンライン授業の会議室（Google Meet）に入り授業に参加します。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【保護者の皆様へお願い】 

○今回のオンライン授業は、本校では、初めての試みであり、まずは、子どもた

ちと「繋がること」を目的としています。１単位時間の授業を行うことではな

いことをご承知おき下さい。また、実施するにあたり、スムーズに参加できな

い等の不具合も出てくることが予想されます（那覇市教育委員会のメインサー

バーは、通信容量に上限があります）この１週間は繋がるための準備期間と

し、保護者の皆様と連携をとって今後に向けての改善に努めてまいります。 

  ご理解、ご協力よろしくお願いします。 

 

 


